

## PROPOSTA READEQUADA

Empresa **ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – EPP,**

**CNPJ Nº 06.049.955/0001-10,**

**ENDEREÇO: Avenida Independente N.º 15 – UNAMAR (TAMOIOS) – CABO FRIO / RJ – CEP: 28.928/542,**

**PROCESSO Nº 11674/2021**

**Pregão Presencial nº 12/2022**

ITEM	CÓDIGO	REF	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. C/ BDI	V. TOTAL C BDI
1.0	Mão de Obra						
1.1	05.105.0115-A	EMOP	Mão de obra de ajudante, inclusive encargos sociais mês	300,00	R\$1.766,69	R\$2.199,00	R\$659.700,00
1.2	05.105.0108-A	EMOP	Mão de obra de pedreiro, inclusive encargos sociais mês	24,00	R\$2.440,59	R\$3.037,80	R\$72.907,20
1.3	05.105.0119-A	EMOP	MAO-DE-OBRA DE JARDINEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	24,00	R\$2.286,59	R\$2.846,12	R\$68.306,88
1.4	05.105.0111-A	EMOP	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE	24,00	R\$2.627,86	R\$3.270,90	R\$78.501,60
1.5	05.105.0140-A	EMOP	Mão de obra de calceteiro, inclusive encargos sociais mês	24,00	R\$2.440,59	R\$3.037,80	R\$72.907,20
1.6	05.105.0126-A	EMOP	MAO-DE-OBRA DE FEITOR (ENCARREGADO DE TURMA), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	R\$3.375,68	R\$4.201,71	R\$50.420,52
2.0	Veículos e Equipamentos					<b>Sub-Total - 1</b>	<b>RS1.002.743,40</b>
2.1	19.004.0001-C	EMOP	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 3,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	1.478,40	R\$68,18	R\$84,86	R\$125.453,61
2.2	19.004.0001-D	EMOP	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 3,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	422,40	R\$25,53	R\$31,78	R\$13.423,79
2.3	19.004.0001-E	EMOP	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 3,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	211,20	R\$20,11	R\$25,04	R\$5.287,52
2.4	19.004.0013-C	EMOP	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE	1.478,40	R\$96,59	R\$120,22	R\$177.739,69
2.5	19.004.0013-D	EMOP	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE	422,40	R\$34,95	R\$43,51	R\$18.376,71
2.6	19.004.0013-E	EMOP	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	211,20	R\$26,64	R\$33,16	R\$7.002,90
2.7	19.004.0046-C	EMOP	CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, INCLUSIVE MOTORISTA	1.478,40	R\$44,86	R\$55,59	R\$82.189,76
2.8	19.004.0046-D	EMOP	CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, INCLUSIVE MOTORISTA	422,40	R\$15,96	R\$19,86	R\$8.390,75
2.9	19.004.0046-E	EMOP	CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, INCLUSIVE MOTORISTA	211,20	R\$12,90	R\$16,06	R\$3.391,88
						<b>Sub-Total - 2</b>	<b>RS441.256,60</b>
						<b>Total Geral</b>	<b>RS1.444.000,00</b>

**( Um Milhão , Quatrocentos e quarenta e quatro mil reais)**

1.1 Nos valores propostos estão computadas todas as despesas para a execução do serviço ,inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como todas as despesas com mobilizações e desmobilizações de instalações provisórias, sinalização, energia, mão de obra, materiais, máquinas e equipamentos, encargos das leis trabalhistas e sociais, todos os custos diretos e indiretos, taxas, remuneração, despesas fiscais e financeiras, e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação. Nenhuma reivindicação para pagamento adicional será considerada se decorrer de erro ou má interpretação do objeto do Edital. Considerar-se-á que os preços propostos são completos e suficientes para pagar todo o serviço.

1.2 Validade proposta 60 dias.

1.2 A presente proposta está elaborada sob o regime de Empreitada por Preço Unitário, do tipo menor Preço Global e está acordo com todas as regras estabelecidas neste edital

Cabo frio, 20 de Setembro de 2022

---

**ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – EPP.**  
**CNPJ 06.049.955/0001-10**  
**DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR.**  
**RG 099208498**  
**CPF nº 030.763.527-92**